Договор № _________

купли-продажи земельного участка

Костромская область город Галич                                                                         201__ года ______ месяца __ дня

Администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы администрации ________________, действующего на основании Устава администрации сельского поселения, с одной стороны, и гр. _____________________, паспорт гражданина, ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя земельный участок площадью _______ квадратных метров, в соответствии с кадастровым паспортом, выданным филиалом ФГБУ «ФКП Росреестра» по Костромской области, расположенного по адресу: Костромская область, Галичский район, ________ именуемый далее по тексту «Участок», с кадастровым номером ______________, категория земель – ________________________.

1.2. Покупатель обязуется принять Участок и уплатить цену торгов согласно протоколу заседания комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от _______ года № _______в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания договора  купли — продажи.

1.3. Целевое назначение Участка — _______________________

1.4. Участок продаётся на основании Протокола заседания комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности  земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от ____________№ ____.

1.5. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора Участок не имеет третьих лиц, спору по нему нет, под залогом, запретом и арестом он не состоит.

1.6. Обременение: нет.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Согласно протоколу заседания комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности  земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от ______№ ____ цена Участка составляет ________________ рублей. Цена договора составляет _______________

2.2. Покупатель единовременно в течение 5 (пяти) рабочих дней после заключения настоящего договора перечисляет сумму, указанную в пункте 2.1  за земельный участок по договору — наименование получателя платежа: Получатель: Администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, адрес: 157201, Костромская область, Галичский район, д.Дмитриевское, ул.Центральная, д.14, ИНН 4411003541, КПП 441101001, УФК по Костромской области (Администрация Дмитриевского сельского поселения) л.с.03413001190, Банк получателя: Отделение Кострома г.Кострома, БИК 043469001, ОКТМО 34608407, расчетный счет: 40204810100000000089, наименование платежа — доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений; код бюджетной классификации — 99911406014100000430. НДС по договору не облагается.
2.3. Для подтверждения оплаты Покупатель предоставляет Продавцу копию платёжного документа в день оплаты. Факт перечисления денежных средств, указанных в пункте 2.2 настоящего договора, подтверждается выпиской со счёта Продавца. В случае неуплаты стоимости Участка в установленные договором сроки Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы недоимки за каждый день просрочки платежа.

2.4. Покупатель несёт все расходы, связанные с оформлением права собственности в соответствии с действующим законодательством РФ. Вышеуказанные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец и Покупатель в день подписания настоящего договора составляют акт приёма-передачи, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

3.2. Акт приёма-передачи подписывается уполномоченными представителями сторон.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Участок, являющийся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента его подписания и подлежит регистрации в организации, осуществляющей государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Костромской области.

4.2. Переход права собственности на земельный участок подлежит государственной регистрации в соответствии со статьёй 551 ГК РФ и Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4.3.  Право собственности на Участок, являющийся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя с момента его регистрации в организации, осуществляющей государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории  Российской Федерации.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю в собственность земельный участок свободным от любых прав и претензий со стороны третьих лиц;

- обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приёма-передачи, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации настоящего договора и оформления прав землепользования.

5.2. Покупатель обязан:

- принять имущество и заплатить стоимость Участка на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

- принять по передаточному акту земельный участок в порядке и на условиях настоящего договора;
- произвести государственную регистрацию настоящего договора, а также переход права собственности на участок;

- не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки, а также к загрязнению прилегающей территории, не нарушать права других земплепользователей и природопользователей окружающих территорий.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются Земельным кодексом РФ и другими нормативными актами, действующими на территории РФ.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством РФ в суде общей юрисдикции или арбитражном суде Костромской области.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном согласии сторон.

8.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.3. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах:

- первый экземпляр — продавцу;

- второй экземпляр — покупателю;

- третий экземпляр — для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
Председатель комитета

_________________

М.П.

	Покупатель:

___________________

Приложение № 1 к договору

№ _______ от _____________г.
АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
Костромская область  город  Галич                                                                                 ______________ 201__ года
Администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
 (наименование и организационно-правовая форма юридического лица, продавца)
продал по договору  купли - продажи от  «       » ___________201__ г. №_________ земельный участок
                      (указать вид договора)

гр. _________________, паспорт гражданина _______________________________________________
на основании статьи 556 ГК РФ составили акт о нижеследующем:

в соответствии с вышеуказанным договором по настоящему акту передает в собственность земельный участок общей площадью 13274  квадратных метров, расположенный по адресу: Костромская область, Галичский район, ____________, с кадастровым  номером _________________
(наименование и описание передаваемого имущества)

гр. _________________, паспорт гражданина ______________________, проживающий по адресу: ______________________________
принял вышеуказанный земельный участок в таком виде, в котором он находился на момент подписания договора, претензий к указанному объекту не имеет ___________________________________________________________________________________

(указать претензии и порядок их устранения)
расчеты по указанному договору произведены сторонами полностью, согласно  п.п. 2.1. – 2.4. договора № ____ от ________ года.

Подписи сторон

	Продавец:

Администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
Председатель комитета

_________________

М.П.

	Покупатель:

___________________